[image: image1.png]PECTYBIWIKA BYPSITYg

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

от «24»  мая  2021 года                               №  141                                          с. Тарбагатай

«О внесении изменений в Положение «О порядке установления ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности, пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, замещавшим в аппаратах органа местного самоуправления муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Тарбагатайский район», утвержденное Решением Совета депутатов муниципального образования «Тарбагатаский район» №69 от 10.07.2020г»
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 15.12.2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Федеральным законом от 19.06.2000 N 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», Законом Республики Бурятия от 29.06.2000 N 446-II «О стаже государственной гражданской службы, муниципальной службы в Республике Бурятия», Законом Республики Бурятия от 29.09.2001 года № 808-II «О доплате к страховой пенсии и пенсиях за выслугу лет отдельным категориям граждан», Законом Республики Бурятия от 14.11.2008 № 612-IV «О соотношении муниципальных должностей муниципальной службы в Республике Бурятия и государственных должностей государственной гражданской службы Республики Бурятия», Законом Республики Бурятия от 08.05.2009 N 798-IV «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» Совет депутатов муниципального образования «Тарбагатайский район»,
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О порядке установления ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности, пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, замещавшим в аппаратах органа местного самоуправления муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Тарбагатайский район», утвержденное Решением Совета депутатов муниципального образования «Тарбагатаский район» №69 от 10.07.2020г», изменения следующего содержания:
1.1 В пункте 4.1. слова «6823 рубля» заменить словами «равную минимальному размеру оплаты труда, в соответствии со статьей первой Федерального закона от 19.06.2000г. N 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» с учетом ежегодной индексации».
2. Председателю Совета депутатов муниципального образования «Тарбагатайский район» (Бродникова Е.Г.) после подписания настоящего решения направить его в течение 10 дней Главе муниципального образования «Тарбагатайский район» (Шабаршова С.Ю.) для подписания и официального опубликования (обнародования) в СМИ.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов муниципального образования «Тарбагатайский район» (Бродникова Е.Г.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

«Тарбагатайский район» - Руководитель

Администрации                                                                           С.Ю.Шабаршова
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Тарбагатайский район»                                                                 Е.Г. Бродникова